国家税务总局关于开征烟叶税有关税收会计统计核算问题的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_322334.htm 国家税务总局关于

开征烟叶税有关税收会计统计核算问题的通知(国税

函[2006]448号)各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务

局、地方税务局： 《中华人民共和国烟叶税暂行条例》已于

近日公布施行，现将有关税收会计、统计核算和票证管理工

作事项通知如下： 一、税收会计核算 各税收会计核算单位应

在“应征税收、待征税收、减免税金、上解税收、入库税收

、提退税金、待清理呆账税金、待处理损失税金、损失税金

核销”等会计科目下增设“烟叶税”明细科目，用以核算烟

叶税的征收和入库情况。 二、税收会计、统计报表 （一）在

《入库税金明细月报表》、《应征税金明细月报表》、《提

退税金明细月报表》、《减免税金明细月报表》、《多缴、

待解、在途、待处理损失税金及损失税金核销明细月报表》

、《查补税金及税款滞纳金、罚款收入明细月报表》、《滞

纳金明细月报表》、《代征代扣税款明细月报表》、《待清

理呆账税金明细月报表》、《税收收入分企业类型统计月报

总表》的“税收收入合计”项目下分别增设“19.烟叶税”项

目，以全面反映烟叶税开征后其税收资金运动及分企业类型

等收入明细情况。因缴纳烟叶税而增加的纳税户数反映在《

纳税登记户数统计年报表》中增设的“19.烟叶税”项目中。

（二）删除《入库税金明细月报表》中“三、其他收入合计

”项目下的 “7.农业五税”项目，依次增设“7.契税”和“8.

耕地占用税”两个项目，并将原“8.其他”项目调整为“9.其

他”项目。 （三）在《税收电月报》的“税收收入合计”项

目下增设“（十九）烟叶税” ，其对应的排列序号为141，“

二、出口退税”及以后各项目依次后移。 （四）“烟叶税”

项目反映税务机关根据《中华人民共和国烟叶税暂行条例》

对收购烟叶的纳税人所征收的烟叶税；“契税”项目反映税

务机关根据《中华人民共和国契税暂行条例》征收的契税；

“耕地占用税”项目反映税务机关根据《中华人民共和国耕

地占用税暂行条例》征收的耕地占用税。以上三项税收的预

算级次划分问题，依据财政部有关规定办理。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com